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                                               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 

   
 

 
 

 
 
 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Одлука за константирање престанок на мандат на член во Советот на општина 
Охрид  

  

2.  Одлука за верификација на мандат на член во Советот на општина Охрид      

3.  Решение за формирање Статутарно-правна Комисија.  

4.  Решение за формирање Комисија за финансии и буџет.  

5.  Решение за формирање Комисија за јавни и комунални дејности.  

6.  Решение за формирање Комисија за урбанизам.  

7.  Решение за формирање Комисија за општествени дејности.  

8.  Решение за формирање Комисија за туризам и локален економски развој.  

9.  Решение за формирање Комисија за заштита на животната средина.  

10.  Решение за формирање Комисија за млади и спорт.  

11.  Решение за формирање Комисија за месна самоуправа.  

12.  Решение за формирање Комисија за одбележување празници и манифестации и 
доделување награди и признанија. 

 

13.  Решение за формирање Комисија за еднакви можности меѓу мажите и жените.  

14.  Правилник за користење на финансиски средства од буџетот на општина Охрид 
за субвенционирање (начинот и видот) на туристичката такса на вршителите на 
угостителска дејност за сместување на подрачјето на општина Охрид 

  

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 
О Х Р И Д 

12.11.2025 год. 
  БРОЈ 13 ГОДИНА 59 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА 
ЗА КОНСТАНТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за константирање престанок на мандат на член во  
советот на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 12.11.2025 година. 

 
        

Број 09-  14956/17                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  

 
Врз основа на член 36, член 46 став 1  алинеја 1 и став 2 алинеја 1 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 26 од 
Деловникот за работа на Советот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/14), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА КОНСТАНТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

 
1. Се констатира престанок на мандатот на членот во Советот на општина Охрид 

МАРИНА ЃОРГОСКА, поради поднесена неотповиклива оставка. 
  

2. Мандатот на членот во Совет на општина Охрид му престанува од денот на одржување 
на седницата 12.11.2025 година. 

 
3. Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
  

 
Број 08-14956/3                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиновски,с.р.    
 



12.11.2025 година                  „Службен гласник“ бр. 13                          страна  3 
 
 

 e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД     

 
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за верификација на мандат на член во Советот на општина 
Охрид   , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 
година. 

 
        

 
Број 09-  14956/18                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ бр.5/02), 
член 18, 19 и 20 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 14/19 и 15/20) и член 8 од Деловникот за работа на Советот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“бр.16/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 03.11.2025 година, ja донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

 
1. Се верификува мандатот на членот во Советот на општина Охрид РИТА НЕРАНЏОСКА. 
   

 
2. Мандатот на именуваната ќе трае до завршувањето на мандатот на  Советот на 

општина Охрид. 
 
    

Број 08-14956/4                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                          Перчо Божиновски,с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ СТАТУТАРНО-ПРАВНА КОМИСИЈА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Статутарно-правна Комисија, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

Број 09-  14956/19                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 43 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа 
на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ СТАТУТАРНО – ПРАВНА КОМИСИЈА 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира СТАТУТАРНО – ПРАВНА КОМИСИЈА на Советот на општина 
Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Статутарно – правната Комисија се избираат: 
 
 -   Перчо Божиновски - претседател 
 -   Александар Блажески - заменик претседател 
 -   Јане Тодороски - член 
 -   Катерина Стојаноска - член 
 -   Рита Неранџоска - член. 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-14956/6                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ  

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за финансии и буџет, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

 
Број 09-  14956/20                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 45 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа 
на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ на Советот на општина 
Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за финансии и буџет се избираат: 
 
 -   Татјана Димоска - претседател 
 -   Цветлана Вељаноска - заменик претседател 
 -   Јане Тодороски - член 
 -   Ана Крстеска - член 
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 -   Виолета Аврамоска - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/7                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                    Перчо Божиновски,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за јавни и комунални дејности, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

Број 09-  14956/21                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 46 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа 
на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ на Советот 
на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 
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 Во Комисијата за јавни и комунални дејности се избираат: 
 
 -   Ајфер Ариф Муфти - претседател 
 -   Наташа Попоска - Карче - заменик претседател 
 -   Иван Димкоски - член 
 -   Арбен Демироски - член 
 -   Елена Ристеска - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/8                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                            Претседател       
О х р и д                                        Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 

ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ 
  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за урбанизам, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

 
Број 09-  14956/22                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 49 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14,14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  03.11.2025 година, го донесе следното: 
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     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ на 
Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за туризам и локален економски развој се избираат: 
 
 -   Александар Блажески - претседател 
 -   Татјана Димоска - заменик претседател 
 -   Иван Димкоски - член 
 -   Билјана Коталески - член 
 -   Рита Неранџоска - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/11                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                           Перчо Божиновски,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 

ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за општествени дејности, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        
 

Број 09-  14956/23                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 48 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14,14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ОПШТЕСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ на Советот на 
општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за општествени дејности се избираат: 
 
 -   Лазе Шапкароски - претседател 
 -   Лидија Неданоска - заменик претседател 
 -   Рушан Хода - член 
 -   Арбен Демироски - член 
 -   Симон Локоски - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/10                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                             Перчо Божиновски,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за туризам и локален економски 
развој, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

 
Број 09-  14956/24                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 49 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14,14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ТУРИЗАМ И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ на 
Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за туризам и локален економски развој се избираат: 
 
 -   Александар Блажески - претседател 
 -   Татјана Димоска - заменик претседател 
 -   Иван Димкоски - член 
 -   Билјана Коталески - член 
 -   Рита Неранџоска - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/11                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                Перчо Божиновски,с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за заштита на животната средина, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

 
Број 09-  14956/25                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 52 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа 
на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

  Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА на 
Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за заштита на животната средина се избираат: 
 
 -   Наташа Попоска - Карче - претседател 
 -   Ванчо Костоски - заменик претседател 
 -   Јован Крлев - член 
 -   Цветлана Вељаноска - член 
 -   Симон Локоски - член. 
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Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-14956/12                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                               Перчо Божиновски,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за млади и спорт, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        

 
Број 09-  14956/26                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 53-а од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за 
работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ на Советот на општина 
Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
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Член  2 

 Во Комисијата за млади и спорт се избираат: 
 
 -   Ангел Велкоски - претседател 
 -   Катерина Стојаноска - заменик претседател 
 -   Јован Крлев - член 
 -   Билјана Коталески - член 
 -   Елена Ристеска - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-14956/13                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за месна самоуправа, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 

 
        
 

Број 09-  14956/27                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 50 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа 
на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
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     Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 
 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА на Советот на општина 
Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за месна самоуправа се избираат: 
 
 -   Ванчо Костоски - претседател 
 -   Цветлана Вељаноска - заменик претседател 
 -   Билјана Коталески - член 
 -   Игор Јовески - член 
 -   Виолета Аврамоска - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-14956/14                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА  ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ И 

ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за одбележување празници и 
манифестации и доделување награди и признанија, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 12.11.2025 година. 
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Број 09-  14956/28                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40, 42 и 51 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14,14/14, 10/19 и 15/20) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ 

И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 
 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ ПРАЗНИЦИ И 
МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА на Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за одбележување празници и манифестации и доделување награди и 
признанија се избираат: 
 
 -   Перчо Божиновски - претседател 
 -   Елена Ристеска - заменик претседател 
 -   Лидија Неданоска - член 
 -   Ана Крстеска - член 
 -   Симон Локоски - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/15                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р.     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   РЕШЕНИЕТО 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ  

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за   формирање Комисија за еднакви можности меѓу мажите 
и жените, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.11.2025 
година. 

 
        

Број 09-  14956/29                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 

 
Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 

член 40, 42 и 53 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20 ) и член 100, 101, 102, 103 и 104 од Деловникот за работа 
на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/2014), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  03.11.2025 година, го донесе следното: 
 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 

 
 

Член  1 
 Со ова Решение се формира КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ МАЖИТЕ И 
ЖЕНИТЕ на Советот на општина Охрид. 

Комисијата се состои од претседател, заменик претседател и три членови на Комисијата.  
 

 
Член  2 

 Во Комисијата за еднакви можности меѓу мажите и жените се избираат: 
 
 -   Лидија Неданоска - претседател 
 -   Наташа Попоска - Карче - заменик претседател 
 -   Катерина Стојаноска - член 
 -   Виолета Аврамоска - член 
 -   Ајфер Ариф Муфти - член. 
 
 

Член  3 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-14956/16                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.11.2025 год.                                                                                           Претседател 
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О х р и д                                                                                        Перчо Божиновски,с.р. 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а согласно Г2 Програма за поттикнување на развојот на 
туризмот од 2025 година, од Буџетот на општина Охрид, Градоначалникот на општина Охрид 
Кирил Пецаков, го донесе следниот: 

 

ПРАВИЛНИК ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ (НАЧИНОТ И ВИДОТ) НА ТУРИСТИЧКАТА ТАКСА НА ВРШИТЕЛИТЕ НА 

УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ ЗА СМЕСТУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

 Со овој правилник се пропишува начинот и видот на субвеницонирање на дел од 
уплатената туристичка такса која ја уплаќаат физичките лица кои вршат угостителска дејност и се 
запишани во регистарот кој го води градоначалникот на општина Охрид согласно член 4 од 
Законот за угостителска дејност. 

             Целта на оваа мерка е преку дирекна еднократна парична помош да се стимулираат 
приватните станоиздавачи за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се 
очекува зголемување на уплатата, од една страна, како и добивање на пореален приказ за бројот 
на остварени ноќевања од друга страна. Дополнително ваквата активност ќе придонесе кон 
подигнување на квалитетот на сместувачките капацитети и подобра услуга.  

ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Правилникот ги  дефинира условите за нивно субвенционирање почнувајќи од денот на 
негово објавување во Службен Гласник на општина Охрид.  

 
Член 2 

            Со цел поттикнување на физичките лица вршители на угостителска дејност за сместување 
во општина Охрид за уредно да ја водат евиденцијата за престојот на гостите во својот 
сместувачки објект, во книгите за домашни односно странски гости, истите можат да остварат 
субвенции на уплатената туристичка такса за привремен престој (во натамошниот текст ТПП)  

 

Член 3 

           Субвенции можат да остварат сите физички лица вршители на угостителска дејност за 
сместување во општина Охрид кои:  

• Се регистрирани во регистарот на физички лица кои вршат угостителска дејност за сместување 
и поседуваат решение за Упис во регистарот  

• Поседуваат важечко решение за извршена Категоризација на сместувачкиот објект 
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 НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Член 4 
За добивање на субвенции од член 3 на овој правилник физичките лица вршители на 

угостителска дејност за сместување во град Охрид(апликанти),до Комисијата за спроведување на 
постапка за субвенциoнирање на туристичка такса, формирана од Градоначалникот на Општина 
Охрид, (натамошен текст: комисија) доставуваат:  

• Барање за субвенционирање на ТПП, (Барањето може да се подигне во архивата на Општина     
    Охрид или да се обезбеди од интернет страницата на општина Охрид www.ohrid.gov.mk); 
 • Копија од решението за упис во регистарот на физички лица кои вршат угостителска дејност;  

• Копија од важечко решение за извршена категоризација; 

• На увид да се достават книгите за евиденција на домашни и странски гости; 

• Копија од уплатница за извршена уплата на ТПП; 

• Листа на лица евидентирани во книгите за домашни и странски гости (Образец ТПП );  

• Копија од трансакциска сметка од носителот/сопственикот на кој гласат решенијата за упис и       
категоризација. 

НАЧИН НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

                                                                         Член 5 
 

(1)Комисијата ќе ги разгледува и ќе ги прифати само оние Барања од физички лица вршители на 
угостителска дејност за сместување кои имаат уредно уплатено ТПП по основ на остварени 
ноќевања за период  :  

              • од 01.01.2025 г.до 01.12.2025г. (наведен и во јавниот повик) 

 (2) Изборот на апликантите кои ги исполнуваат условите утврдени во Јавниот повик, ќе се прави 
редоследно според поднесување на барањата во архива на општина Охрид се до целосно  
исцрпување на расположивите средства. 

(3) Исплатата на средствата ќе се врши сукцесивно, според редот на пристигнати барања, се до 
исполнување на предвидениот буџет за оваа намена. Вкупниот износ на субвенциите не смее да 
го надминува предвидениот износ одобрен во Програмата Г2 за тековната година.  

(4) Доколку бидат исцрпени предвидените финансиски средства, комисијата надлежна за 
спроведување на  постапката ќе го објави завршувањето на Јавниот повик преку официјалната 
веб-страна на општина Охрид. Финансиските средства ќе се сметаат за исцрпени односно 
доделени кога на предлог на комисијата, Градоначалникот ќе донесе решение за исплата на 
средствата. 

(5) Барањата кои се доставени по истекот на роковите од став (1) од овој член се одбиваат. 

(6) Еден Барател/апликант може да користи/аплицира субвенции само еднаш за објавениот јавен 
повик, само за сместувачки капацитет што го поседува на една адреса. 

http://www.ohrid.gov.mk/
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 (7)Јавниот повик ќе биде објавен на официјалнта веб страницa на општина Охрид 
www.ohrid.gov.mk Времетраењето на јавниот повик е од денот на објава на јавниот повик до 
целосно исцрпување на финансиските средства наменети за повикот, но не и покасно од 
01.12.2025г.   
 

НАЧИН НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА НАДОМЕСТОК 

                                                                                       Член 6 

(1)Градоначалникот на општина Охрид врз основа на Предлогот на комисијата носи 
решение за одобрување или одбивање на Барањата за субвенционирање на туристичка такса  на 
подрачјето на општина Охрид. 

(2) Комисијата ги известува барателите кои не ги исполниле условите согласно Јавниот 
повик за одбивање на барањето.Апликантите кои нема да бидат субвенционирани, нивните 
документи ќе бидат вратени на нивно барање. 

(3) Документите кои ќе бидат доставени имаат важност на чување од 3 години. 
ВИСИНА НА СУБВЕНЦИИ 

                                                                Член 7 
          Висината на субвенциите ќе се определува во Јавниот повик за субвенционирање на 
туристичка такса на подрачјето на општината, а во согласност со предвидените средства во 
Буџетот на општина Охрид. 

ИСПЛАТА НА СУБВЕНЦИИ 

                                                                Член 8 
Субвенцијата се пресметува и исплаќа во мкд денари со вклучен персонален данок на 

доход. Исплата на субвенцијата ќе изнесува 80% од вкупно уплатената туристичка 
такса.Општина Охрид пресметаниот износ на субвенцијата ја уплаќа на трансакциска сметка на 
физичкото лице кое врши угостителска дејност,доколку ги исполнува условите наведени во 
правилникот и јавниот повик. 

                                                                      ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

                                                                   Член 9 
           Овој Правилник влегува во сила по потпишување од страна на Градоначланикот на 
општина Охрид, а ќе биде објавен во Службен гласник на општина Охрид. 
 
 

Изработил: Весна А. Целеска   
Одобрил: M-р Ѓоко Апостолов  
                                                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 

ГРАДОНАЧАЛНИК               
                                           Кирил Пецаков ,с.р. 

                                                                
 

http://www.ohrid.gov.mk/
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БАРАЊЕ 

                  за субвенционирање на туристичка такса    

БАРАЊЕТО ГО ПОПОЛНУВА ПОДНОСИТЕЛОТ СО ПЕЧАТНИ БУКВИ  

                Име и Презиме на барателот 
               ___________________________________________________   
          

Адреса на издавање на сместувачкиот капацитет(улица и број): 
___________________________________________________ 
 
Адреса на живеење на барателот/апликантот(улица и број):   
__________________________________________________ 

 
Општина:________________________ 

 
Број на телефон/ и маил:____________________________ 

 
               Број и датум на решение за упис во регистар: ___________________________            

 
Број и датум на решение за категоризација: ____________________________ 
 
Вкупен број на остварени ноќевања: _________________________________ 
 
Вкупен износ на уплатена ТПП по основ на остварени ноќевања 
__________________________________________________________________ 

 
Кон барањето ги приложувам следните документи: 

 
☐Копија од решение за упис во регистарот; 
☐Копија од важечко решение за категоризација;  

                          ☐ Копија од трансакциска сметка од носителот/сопственикот на кој гласат 
решенијата        
                              за упис и категоризација. 
                          ☐Копија од уплатница за извршена уплата на ТПП; 

☐На увид да се достават книгите за евиденција на домашни и странски гости; 
 ☐ Листа на лица евидентирани во книгите за домашни и странски гости (Образец 
ТПП ); 
 
Изјава: Изјавувам дека сум согласен моите лични податоци да се користат за потребите на 
oпштина Охрид во постапката за решавање на предметот. 

Датум:_________________  
Место:_________________                                                               
Подносител:_____________ 

 
Напомена: Во предвид ќе се земат целосно пополнети Барања со приложена комплетна 
документација. 
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Листа на лица евидентирани во книгите за домашни и странски гости (Образец ТПП) 

_________________________________________. Бр. на ноќ. __________ 
_________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

 
   

 
  
 
                                                                                                  
  
         

 


	Правилникот ги  дефинира условите за нивно субвенционирање почнувајќи од денот на негово објавување во Службен Гласник на општина Охрид.

